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1. Innledning 
 
Det vises til Prop. 1 S (2025–2026) for Justis- og beredskapsdepartementet og Innst. 6 S (2025-2026).  
 
Tildelingsbrevet er utarbeidet på bakgrunn av Stortingets endelige budsjettvedtak av 17. desember 2025 
og presenterer de økonomiske rammene for virksomheten i 2026, jf. Reglement for økonomistyring i 
staten § 7 og Bestemmelser om økonomistyring i staten punkt 1.5. 
 
For 2026 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren: 

 

 
 

 
Virksomheten skal bidra til å nå følgende overordnede mål:  
 

• Rettssikkerhet 
• Trygghet i samfunnet 

 
De virksomhetsmål, styringsparametere, og oppdrag som fremkommer i kapittel 3 i dette tildelingsbrevet 
vil være førende for departementets oppfølging av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB) i 2026.  
 
Departementet understreker at tildelingsbrevet ikke er uttømmende for hvilke oppgaver DSB skal utføre. 
Utover de prioriteringer og krav som omtales i tildelingsbrevet, legger departementet til grunn at den 
løpende virksomheten videreføres innenfor de føringer som følger av hovedinstruksen for DSB, samt 
øvrig regelverk og instrukser.  
 
DSB har et selvstendig ansvar for å informere departementet om vesentlige risikoer og/eller avvik 
knyttet til virksomhetens oppgaver og fremme forslag til mulige korrigerende tiltak, jf. pkt. 2.3.2 i 
Bestemmelser om økonomistyring i staten. Virksomhetsleder skal varsle departementet umiddelbart 
dersom det oppstår kritisk risiko eller alvorlig svikt i resultatoppnåelsen, eller ved hendelser som kan 
medføre politisk og/eller større offentlig oppmerksomhet.  
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2. Hovedutfordringer og prioriteringer framover  

Regjeringens plan for Norge peker ut områdene der regjeringen skal gjennomføre reformer og 
fornye samfunnet. Planen omfatter fem områder: Trygghet for økonomien, trygghet for arbeids- og 
næringslivet, trygghet for barn og unge, trygghet for helsa, og trygghet for landet. Justis- og 
beredskapsdepartementet og underliggende virksomheter vil i 2026 ha et særlig fokus på å 
bekjempe barne- og ungdomskriminaliteten, bekjempe kriminelle nettverk, en kontrollert, rettferdig 
og bærekraftig innvandringspolitikk og å styrke beredskapen for å få et mer motstandsdyktig Norge.  
 
Nasjonal sikkerhetsstrategi (NSS) legger de overordnede føringene for arbeidet med vår nasjonale 
sikkerhet og samlede forsvarsevne gjennom tre strategiske prioriteringer: Raskt styrke 
forsvarsevnen, gjøre samfunnet mer motstandsdyktig og styrke vår økonomiske sikkerhet. Justis- og 
beredskapsdepartementet (JD) og underliggende virksomheter skal i oppfølging av strategien 
primært bidra til å gjøre samfunnet mer motstandsdyktig gjennom oppfølging av 
Totalberedskapsmeldingen (TBM).  Samtidig bidrar både oppfølgingen av TBM og øvrig arbeid i 
Justis- og beredskapsdepartementet og underliggende virksomheter til styrking av nasjonens 
forsvarsevne og økonomiske sikkerhet. Å gjøre samfunnet mer motstandsdyktig krever at alle 
sektorer tar ansvar og gjør prioriteringer.  
 
Det skal vektlegges å styrke sivilsamfunnets støtte til militær innsats, samfunnets 
motstandsdyktighet og evnen til å beskytte sivilbefolkningen i krise og krig. Tiltak som styrker 
beredskap for mulige hendelser øverst i krisespekteret gir også god grunnberedskap. NSS 
understreker behovet for økt systematikk i arbeidet med sikkerhet og beredskap. I TBM beskrives 
en gjennomgående rådsstruktur på kommunalt, regionalt og nasjonalt nivå med deltakelse fra 
offentlige myndigheter, næringsliv og frivillige. Rådsstrukturen skal sikre systematisk innhenting og 
behandling av informasjon fra aktørene og på alle forvaltningsnivå. Å sørge for en gjennomgående 
rådsstruktur er prioritert i 2026. 
 
DSB er det sentrale direktoratet for samordning av samfunnssikkerhet og beredskap. DSB har en 
sentral rolle i totalforsvaret, jf. oppdatert hovedinstruks til DSB og omtale i Prop 1 S (2025-2026). 
DSB skal prioritere strategisk og langsiktig utvikling av direktoratet, og være en aktiv pådriver og 
samordner i arbeidet med å videreutvikle totalforsvaret.  I 2026 gjennomføres 
Totalforsvarsåret, jf oppdrag 1, hvor DSB har en sentral rolle. Det overordnede målet er å styrke 
Norges evne til å forebygge og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. Etablering av statlige 
økonomiske virkemidler i Finnmark og Nord-Troms for enkeltpersoner og bedrifter skal bidra 
til tilflytting og rekruttering av arbeidskraft. «Huben» skal bidra til å styrke statlige sektorers 
arbeid med sivil motstandskraft og sivilt-militært samarbeid i nordområdene, inkludert blant annet økt 
totalforsvarssamarbeid med Finland og Sverige. 
 
 
 
Alle statsforvaltere har etablert fylkesberedskapsråd, i tråd med gjeldende instruks. Rådene har 
representanter fra beredskapsetater, kommuner, næringsliv og frivillige organisasjoner, og er en 
viktig arena for beredskapsarbeid og under kriser. Statsforvalteren skal ha god oversikt over 
tilstanden for kritiske samfunnsfunksjoner, samt risiko og sårbarhet i fylket. Dette skjer bl.a. 
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gjennom regionale risiko- og sårbarhetsanalyser (ROS), og ved å følge opp kommunenes arbeid med 
beredskap og krisehåndtering.  
 
Kommunale beredskapsråd er en viktig arena for lokal samordning av beredskap. Rundt 80 pst. av 
kommunene har etablert slike råd.  Det er et mål at alle kommuner enten har et eget beredskapsråd 
eller er tilknyttet et slikt råd i løpet av 2026.  DSB skal i samarbeid med statsforvalterne gi råd og 
veilede kommunene i prosessen. Kommunale beredskapsråd bør ha lignende oppgaver som 
fylkesberedskapsrådene, og bestå av deltakere fra beredskapsetater, lokalt næringsliv og frivillige. 
De må også være forberedt på å delta i DSBs og statsforvalterens samordning av krisehåndtering 
ved behov.  
 
I 2026 skal det også etableres beredskapsråd på departementsnivå innenfor følgende 9 kritiske 
samfunnsområder (ansvarlig departement i parentes): kraftforsyning (Energidepartementet), 
digital infrastruktur (Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD)), transport 
(Samferdselsdepartementet), vann og avløp (Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)), 
satellittbaserte tjenester (Nærings- og fiskeridepartementet (NFD)), helse og omsorg (HOD), 
finansielle tjenester (Finansdepartementet), matforsyning (NFD) og drivstofforsyning (NFD). 
Ansvarlig departement skal også involvere andre berørte departementer for å sikre tilstrekkelig 
grunnlag. Innenfor hvert av disse samfunnsområdene skal det utarbeides en tilstandsvurdering som 
utgangspunkt for en vurdering av gapet mellom faktisk og ønsket tilstand. Vurderingene skal 
innrettes mot hendelser høyt i krisespekteret. En tilstandsvurdering innenfor kraftforsyning, digital 
infrastruktur og transport skal foreligge i juni 2026.  De samme tre områdene skal prioriteres i 
arbeidet med å utrede sivile arbeidspliktbehov. JD vil motta alle tilstandsvurderingene, 
sammenstille dem og gjennomføre tverrsektorielle vurderinger av dem.  
 
En tilstandsvurdering innenfor et kritisk samfunnsområde skal se hen til vurderinger fra 
statsforvalterne, som igjen bør se hen til kommunenes arbeid.  Informasjonen fra alle 
forvaltningsnivåene er avgjørende for ansvarlige departements vurderinger av tilstand og aktuelle 
tiltak på kritiske samfunnsområder, og for JDs tverrsektorielle vurderinger. 
 
I løpet av 2026 skal det også utarbeides en første versjon av en langtidsplan for sivil beredskap, som 
skal danne grunnlag for strategiske prioriteringer i arbeidet med sikkerhet og beredskap. 
Langtidsplanen skal baseres på tilstandsvurderingene og vil være spisset mot hendelser høyt i 
krisespekteret der støtte til militær innsats vil være et sentralt hensyn. DSB må være forberedt på å 
bistå i ovennevnte arbeid.  
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3. Mål og rapportering for 2026 

 
 
VIRKSOMHETSMÅL 1 
 

Samfunnssikkerhetsarbeidet er samordnet 

Rapportering 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
Samfunnssikkerhetsarbeidet er samordnet ved at tverrsektorielle sårbarheter er 
avdekket, informasjonsdeling mellom etater, forvaltningsnivåer og øvrige aktører er  
effektiv, roller og ansvar er avklart og det er en omforent situasjonsforståelse og 
risikoerkjennelse på tvers av nivåer og sektorer. Dette gir grunnlag for å prioritere 
ressursbruk og tiltak, og bidrar til et helhetlig og samordnet forebyggings- og 
beredskapsarbeid i hele krisespekteret, både på sentralt, regionalt og lokalt nivå. DSB har 
en samordningsrolle både når det gjelder forebygging, beredskap,  
krisehåndtering, forsyningssikkerhet og evaluering/læring. 
 
DSB har en sentral rolle i å videreutvikle totalforsvaret. DSB er i budsjettet for 2026 
styrket med 10 mill. kroner til å styrke samordningsrollen i totalforsvaret, jf. Prop. 1 S 
(2025-2026) og Innst. 6 S (2025-2026). Bevilgningen skal også bidra til forsterket sivil 
motstandsdyktighet i Troms og Finnmark. 
 

 
STYRINGSPARAMETER  1 
 

Utviklingen av nasjonale planleggingsgrunnlag på 
samfunnssikkerhetsområdet 

Rapportering 
 

Årsrapport  

Beskrivelse: 
DSB skal levere kunnskapsgrunnlag, analyser og tjenester som er oppdaterte, relevante 
og nyttige for brukerne. DSB skal bidra til utviklingen av nasjonale og regionale 
planleggingsgrunnlag. DSB skal utarbeide graderte verstefallsscenarioer.  
 

 
OPPDRAG 1 
 

DSB skal lede planlegging og gjennomføring av 
Totalforsvarsåret 2026 

Rapportering 
 

Tertialvis og årsrapport  

Beskrivelse: 
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DSB skal lede planlegging og gjennomføring av totalforsvarsåret 2026. I arbeidet inngår 
blant annet å utarbeide tverrsektoriell kommunikasjonsplan og budskapsplattform, 
utarbeidelse av et eget tiltak for kompetanseheving om totalforsvar gjennom året, 
arrangere en strategidag for NATOs «Resilience Committee». DSB skal støtte JD i den 
tverrsektorielle oppfølgingen av totalforsvarsåret (TFÅ). DSB skal også starte 
planleggingen av et nasjonalt erfaringsseminar (NES) som skal oppsummere og følge opp 
læringspunkter etter øvelser og andre aktiviteter gjennom TFÅ-26. DSB skal legge til rette 
for nordisk deltakelse og erfaringsutveksling der det er relevant. 

 
OPPDRAG 2 DSB skal planlegge og gjennomføre tverrsektorielle 

øvelser 

Rapportering 
 

Årsrapport 

Beskrivelse:  
Øvelser er et viktig virkemiddel for å øke tverrfaglig kompetanse, sikre evne til å håndtere 
kriser og styrke arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap. DSB skal planlegge og 
gjennomføre tverrsektorielle øvelser, og ivareta sitt ansvar for nasjonal, regional og lokal 
sikkerhet og beredskap i øvelser og inkludere nordiske perspektiver og samarbeid, der det 
er relevant. DSB skal i 2026 prioritere aktiviteter innenfor øvingsfeltet i tråd med egne 
anbefalinger i oppdatert tiltaksplan for totalforsvarsåret 2026 av 22. oktober 2025, 
deriblant:  
 

• Planlegge og gjennomføre "Øvelse Totalforsvar 2026 (TDX 26)". 
• Planlegge og gjennomføre øvelsen "Norge øver". 
• Planlegge og gjennomføre øvelsen "Nordisk samarbeid". 
• Iverksette – og øve samordningstiltak for vertslandsstøtte i planleggingen og 

gjennomføringen av Forsvarets øvelse «Cold Response 26». 
 

 
OPPDRAG 3 
 

DSB skal koordinere sivile aktørers arbeid med å 
innføre NATOs nye konsept for vertslandsstøtte og 
minstekrav til operativ evne, i samarbeid med 
Forsvaret 

Rapportering 
 
 

Årsrapport 
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Beskrivelse: 
NATO har utviklet et nytt konsept for vertslandsstøtte. Som en del av operasjonaliseringen 
av konseptet har NATO blant annet utarbeidet minstekrav til operativ evne («Minimum 
Operational Requirements», MOR). I 2025 har Forsvaret og DSB, inkl. sentrale sivile etater 
vurdert om Norge imøtekommer NATOs minstekrav. DSB skal i 2026 legge til rette for 
fortsatt tett sivilt-militært samarbeid om å styrke Norges evne til å yte vertslandsstøtte, 
herunder ivareta koordinering av den sivile oppfølgingen av NATOs konsept og 
minstekrav – og bidra til å utvikle et nytt nasjonalt konsept for vertslandsstøtte. 
 

 
OPPDRAG 4 DSB skal etablere og drifte en statlig beredskapshub 

i Kirkenes 
Rapportering Tertialvis og i årsrapport  
Beskrivelse:  
DSB skal etablere og drifte et statlig samlingssted (hub) i Kirkenes for beredskapsaktører 
ref. oppdragsbrev 9/25. Satsingen er en del av regjeringens nordområdestrategi. 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark skal støtte etableringen og bidra til styrket 
kommunal beredskap i regionen. Gjennom huben skal det tilbys relevante aktiviteter, 
samhandlingsfasiliteter og kontorplasser.  
Det er bevilget 5 mill. kroner til etablering, drift og forvaltning av huben, hvorav 3,5 mill. 
kroner er bevilget på DSBs budsjett, jf. Prop. 1 S (2025-2026) og Innst. 6 S (2025-2026).  
 
OPPDRAG 5 DSB skal ha hovedansvar for forsyningssikkerhet på 

direktoratsnivå innen Nærings- og 
fiskeridepartementets (NFD) ansvarsområde 
 

Rapportering Tertialvis og årsrapport  
Beskrivelse:  
Som en oppstart tildeles 5 mill. kroner i 2026 over NFDs kapittel 900 og post 21 til 
etablering av forsyningssikkerhetsfunksjonen. Funksjonen vil bidra til å understøtte NFDs 
samordningsrolle for forsyningssikkerhet og ivareta koordineringen av 
forsyningssikkerhetsarbeidet på tvers av sektorer. Det forutsettes at ytterligere 
bevilgninger fra NFD vil være nødvendig for å sikre videre utvikling og full 
implementering av funksjonen.  
 
 
 
STYRINGSPARAMETER 2 
 

Vurdering av kommunenes og statsforvalternes 
prioritering av, og kvalitet på, 
samfunnssikkerhetsarbeidet 
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Rapportering 
 

1. tertial og årsrapport 

Beskrivelse: DSB skal vurdere tilstanden for kommunenes og statsforvalternes 
prioritering av og kvalitet på samfunnssikkerhetsarbeidet, med vekt på etablering av 
beredskapsråd og beredskapsplanlegging. Statsforvalterne er styrket med 34 mill. 
kroner, hvorav 2 mill. kroner i 2025 og 2026 er øremerket pilot i Finnmark. 
DSBs tilstandsvurdering kan bl.a. baseres på: 

• resultater fra DSBs kommuneundersøkelse og oppdraget om kommunale 
beredskapsråd 

• rapportene fra statsforvalternes tilsyn med kommunal beredskapsplikt og samt 
funn fra relevante evalueringer 

• statsforvalternes planlegging og øvelser innenfor evnen til å yte sivil støtte til 
militære operasjoner, sikre kontinuitet i kritiske samfunnsfunksjoner og verne 
sivilbefolkningen mot konsekvensene av krise og krig.  

 
 
 
 
OPPDRAG 6 
 

DSB skal gjennom veiledning og utvikling av 
faggrunnlag støtte statsforvalterne og kommunene i 
deres totalforsvarsarbeid  

Rapportering 
 

 1.tertial, 2. tertial og årsrapport 

Beskrivelse: 
Statsforvalteren og DSB skal veilede kommuner som ikke har beredskapsråd med å 
etablere eget råd eller knytte seg til et beredskapsråd innen utgangen av 2026. Status og 
framdrift i arbeidet skal inngå i rapporteringen. Dette framgår også av statsforvalterens 
tildelingsbrev for 2026. Statsforvalteren har frist 30. april 2026 til å rapportere på dette. 
DSBs kommuneundersøkelse bør benyttes til å få et bredere kunnskapsgrunnlag om status 
vedrørende beredskapsråd i kommunene.   
 
Å utarbeide veiledere på regionalt og lokalt nivå følger av DSBs samordningsrolle. 
Statsforvalteren får et eget oppdrag å veilede kommunene, jf. tildelingsbrev 2026. 
Følgende veiledere skal ferdigstilles:  

• Veileder til kommunenes og fylkeskommunens rolle i sikkerhetspolitisk krise, 
krigslignende forhold og krig, ref. oppdrag 4/25 

• Hvordan ivareta totalforsvaret i samfunns- og arealplanlegging 
• Veileder for utarbeidelse av beredskapsplan for kommunene, med krav om 

vurderinger av scenarioet krig i de kommunale risiko- og sårbarhetsanalysene.  
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OPPDRAG 7  DSB skal utrede Norges tilknytning til EUs arbeid 
med UCPM og «Preparedness by Design».  

Rapportering Tertialvis og årsrapport 
Beskrivelse:  
EUs arbeid på sikkerhet og beredskap er i endring, jf. forslag til EUs nye langtidsbudsjett 
(MFF) som vedtas våren 2028. Dette har konsekvenser for norsk tilknytning til 
beredskapssamarbeidet i EU. DSB skal følge opp de ulike initiativene i EU på dette 
området, og legge frem en utredning om norsk tilknytning med anbefaling av tiltak. 
Utredningen bør hensynta det økte samarbeidet mellom NATO og EU om sikkerhet og 
beredskap. 
 
VIRKSOMHETSMÅL 2 
 

Samfunnets evne til forebygging er styrket 

Rapportering 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: Samfunnets evne til forebygging er styrket når risikoer og sårbarheter 
identifiseres og forstås og kan forebygges når kunnskap og kompetanse hos både 
innbyggere, virksomheter og myndigheter for hvordan de kan forebygge ulykker og kriser 
styrkes. Befolkning og næringsliv er forberedt på å klare seg selv og hjelpe andre under 
kriser. DSB har oversikt over risikoene i samfunnet. DSB som fagmyndighet innenfor 
kjemikalie-, produkt- og elsikkerhet er synlig og tydelige. Kravene og anbefalinger er 
tilpasset den grønne omstillingen, teknologiutviklingen og den sikkerhetspolitiske 
situasjonen. Den brannforebyggende innsatsen er forsterket for å nå målet om at ingen 
skal omkomme som følge av brann. 
 

 
STYRINGSPARAMETER 3 
 

Tilstanden på sikker energiomstilling og 
industriutvikling 

Rapportering 
 

1.tertial og årsrapport 

Beskrivelse: Energiomstilling i samfunnet, industriutvikling og tilhørende verdikjeder 
introduserer nye risikoer. Det vises til beskrivelse av fagområdene i instruksen, herunder 
bl.a. kjemikaliesikkerhet og farlige stoffer, elsikkerhet, sikre produkter og 
forbrukertjenester, samt koordinere og følge opp tilsyn etter storulykkeforskriften og 
annet gjeldende regelverk. DSB må møte omstillingen med relevante forebyggende 
virkemidler.  
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OPPDRAG 8 DSB skal revidere CBRNE-strategien  

Rapportering 
     

Årsrapport  

Beskrivelse:  
DSB skal lede og koordinere en revidering av gjeldende CBRNE-strategi (2016–2020) 
sammen med Forsvaret, Forsvarets forskningsinstitutt, Helsedirektoratet, 
Folkehelseinstituttet og Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet. DSB skal særlig 
vektlegge ivaretakelse av kjemikalie- og eksplosivberedskap (C og E), mens Forsvaret og 
Forsvarets forskningsinstitutt skal vektlegge omtale og vurderinger som ligger under 
forsvarsektorens ansvarsområde. Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet skal særlig 
vektlegge ivaretakelse av biologiske hendelser (B), og Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet skal særlig vektlegge ivaretagelse av det radionukleære område (RN). I 
tillegg, skal DSB innhente øvrige relevante aktørers erfaringer med arbeidet med CBRNE-
beredskap i strategiperioden og identifisere utviklingsbehov mv., for å danne grunnlag for 
nødvendige justeringer i det videre arbeidet med CBRNE-beredskap. Forslag til ny CBRNE-
strategi skal leveres til JD innen utgangen av 2026.  
 
DSB skal, sammen med de andre etatene, utarbeide et forslag til fremdriftsplan for 
arbeidet innen 1. februar 2026. Utkastet skal blant annet inneholde tidspunkter for 
delleveranser og statusmøter med JD, FD og HOD frem til endelig forslag til ny strategi skal 
leveres. JD vil innkalle til et møte i februar 2026 der utkast til fremdriftsplan skal legges 
frem og avstemmes med departementene. 

 
VIRKSOMHETSMÅL 3 
 

Samfunnets beredskap og krisehåndteringsevne er 
ivaretatt 

Rapportering 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 
DSB har en viktig oppgave med å sørge for at Norge har enhetlige, sikre og robuste 
nasjonale tjenester for nødkommunikasjon. Effekten av Nødnett er styrket gjennom tett 
samarbeid med og oppfølging av brukerne. Alle brukere av Nødnett er ivaretatt i 
overgangen fra dagens Nødnett til ny løsning. Sivilforsvaret har tilstrekkelig operativ evne 
i hele krisespekteret og ivaretar oppgaven som statens sivile beredskapsressurs i fredstid.  
 
Brann- og redningsvesenet er i stand til å håndtere fremtidige utfordringer, både innenfor 
eget sektoransvar og i samarbeid med andre nødetater og beredskapsaktører. Dette 
innebærer at de har nødvendig kapasitet og kompetanse, tydelige oppgaver og en sterk 
kultur for samarbeid og samvirke. Brann- og redningsvesenet har en definert plass i 
totalforsvaret.   
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OPPDRAG 9 
 

DSB skal utrede og anbefale innretning av et sivilt 
beskyttelseskonsept   

Rapportering 
 

1. tertial, 2. tertial og årsrapport 

Beskrivelse: 
DSB skal innen 31. desember 2026 utrede og anbefale innretning av et sivilt 
beskyttelseskonsept. Det skal legges vekt på kommunalt ansvar i det sivile 
beskyttelseskonseptet. Arbeidet med de fire kategoriene av tilfluktssteder, med særlig 
vekt på å intensivere arbeidet med tilfluktsrom og dekningsrom skal være sentralt. Større 
byer og områder i nærheten av militære anlegg skal prioriteres. 
 
DSB skal intensivere veiledning om og tilsyn med eksisterende tilfluktsrom og sammen 
med statsforvaltere og kommuner utrede muligheten for å bruke eksisterende 
infrastruktur som tilfluktssteder for allmennheten.  
 
DSB skal videre utarbeide et opplegg for arbeidet med regulering av sivile 
beskyttelsestiltak i stort, herunder utredning av rekvisisjonsrett for kommunene av 
tilfluktssteder og dekningsrom etter sivilbeskyttelsesloven. 
 
DSB skal bidra til å ferdigstille utkast til høringsnotat med forslag til ny forskrift om 
tilfluktsrom, samt gjennomføre høring. Tidsplan skal avtales med JD. 
 
 

 
 
 
OPPDRAG 10 
 

DSB skal planlegge for krigsutflytting  

Rapportering 
 

Årsrapport 

DSB er i gang med å vurdere hvilke områder som skal ha planverk for henholdsvis 
utflytting og tilflytting og skal i 2026 starte arbeidet med å revidere planverket for 
krigsutflytting for områdene som det besluttes at skal ha slike planer. DSB skal prioritere 
Finnmark, Troms og Nordland i arbeidet.  
  
Som del av arbeidet skal DSB også videreutvikle den eksisterende veilederen for 
kommunenes arbeid med evakueringsplan til å også omfatte evakuering og krigsutflytting 
i krig. 

 
 
STYRINGSPARAMETER 4 
 

Utvikling av landets brann- og redningsvesens evne 
til forebygging og håndtering ved å følge opp 
Brannmeldingen (Meld. St. 16 (2023-2024)) 
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Rapportering 
 

2. tertial og årsrapport 

Beskrivelse: 
DSB skal som nasjonal brannmyndighet bidra til at utviklingen av brann- og  
redningsvesenet, og at landets brann- og redningsvesen er i stand til å håndtere 
fremtidens utfordringer innen eget sektoransvar og i samarbeid med andre nødetater og 
beredskapsaktører. Dette skjer gjennom målrettet utvikling av kapasitet, kompetanse, 
samarbeidsevne, tydeliggjøring av oppgaver og roller og videreutvikling av det 
forebyggende arbeidet. Det bør oppmuntres til større grad av regionalt samarbeid. 
 
DSB skal prioritere: 

• oppfølging av nasjonal risiko- og sårbarhetsanalyse som skal danne grunnlaget for 
å sikre gripbare nasjonale støtteressurser for brann- og redningsvesen i hele 
landet. Oppfølgingen skal skje etter nærmere dialog med departementet. 

• å starte utredning av hvordan en ny og forbedret utdanning for ledere i både 
heltids- og deltidsstillinger i brann- og redningsvesenet kan innrettes. 

• å gjennomgå brann- og eksplosjonsvernregelverket og foreslå nødvendige 
justeringer og endringer i krav om brannsikkerhet i bygg, samt tilhørende 
veiledning, for å sikre at regelverket er oppdatert og i tråd med utviklingen. 
Kravene til brannsikkerhet for nye bygg reguleres i plan- og bygningsregelverket, 
mens brann- og eksplosjonsvernregelverket gjelder fra det øyeblikket et bygg er 
ferdig og tas i bruk. DSB skal samarbeide med Direktoratet for byggkvalitet og se på 
sammenhengen mellom regelverkene slik at brannsikkerheten blir godt ivaretatt 
gjennom hele levetiden til et bygg. Frist 1. desember 2027. 

 
OPPDRAG 11 DSB skal bidra i Nkoms utredning av nytt nødnett 

Rapportering 
 

Tertialvis 

Beskrivelse:  
Ansvaret for arbeidet med nytt nødnett er flyttet til Digitaliserings- og forvaltnings-
departementet (DFD), og prosjekteierskapet og -ledelsen er flyttet til Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet (Nkom). DSB skal bidra i Nkoms utredning og gjennomføring. 
 

 
OPPDRAG 12 
 

DSB skal bidra i arbeidet mot etablering av ny 
bredbåndsløsning for oppdragskritisk tale- og 
datakommunikasjon (nytt Nødnett) som ledes og 
eies av Nkom 

Rapportering 
 

Årsrapport 

Beskrivelse: 



 
 

13 
 

DSB skal i samarbeid med HRS ivareta andre brukerorganisasjoner, utover nødetatene 
politi, helse og brann, og deres behov i nytt nødnett, ved å være deres kontaktpunkt og 
bindeledd inn i prosjektet gjennom hele prosjektperioden. Kontaktpunktet skal sørge for 
at brukerorganisasjonene får komme med nødvendige innspill og har nødvendig 
informasjon for å kunne gjøre seg klare i tide til å gå over til nytt nødnett.  
DSB skal bidra til å sikre helhetlige løsninger, slik at samvirkeeffekten og nødnetts 
betydning i totalforsvaret styrkes i prosjektperioden, herunder: 

- Innhente og beskrive felles brukerbehov for alle brukerorganisasjoner, inkludert 
behov relatert til drift og forvaltning av ny løsning. 

- Bidra til at resultatene av samarbeidet som pågår mellom Norge, Sveige og Finland 
med å videreutvikle bruken av grenseoverskridende kommunikasjon i de 
eksisterende nødnettene tas inn i prosjektet og kan legges til grunn for den videre 
utviklingen som skal skje i de nye nødnettene i de tre landene. 

- Bidra til at det pågående samarbeidet mellom DSB og Forsvaret om sivil/militær 
kommunikasjon ved bruk av Nødnett kan legges til grunn for den videreutviklingen 
som skal skje i nytt nødnett. 

DSB skal lede et arbeid med nødetatene og andre brukere for å komme frem til et sett 
felles minimumskrav som må være oppfylt før brukerne kan gå over til nytt nødnett og 
dagens Tetra-nett kan avvikles. Dette inkluderer å lage en plan for hvordan brukerbehov 
og minimumskrav skal følges opp og dokumenteres i prosjektperioden. 

 
 
OPPDRAG 13 
 

DSB skal sørge for å øke Sivilforsvarets operative 
evne  

Rapportering 
 

1. tertial og i årsrapport 

Beskrivelse: 
DSB skal sørge for at Sivilforsvarets utholdenhet i langvarige, komplekse og omfattende 
hendelser øker over tid. Sivilforsvaret skal øke antall tjenestepliktige. Stortinget har 
vedtatt en økning i DSBs budsjett i 2026 på 35 mill. kroner med dette som formål, jf. Innst. 
6 S (2025-2026). Det skal legges til grunn at bevilgningsøkningen ikke blir videreført til 
2027. 
  
Styrkeoppbyggingen skal ses i sammenheng med behovet for videreutvikling av 
Sivilforsvarets kompetanse og kapasiteter. 

 
 
Oppdrag fra 2025 som videreføres i 2026:  
 

Oppdrag  Merknad  
Oppdrag 2/2025: Nasjonal 
klimasårbarhetsanalyse 

DSB skal bidra i utarbeidelsen av nasjonal 
klimasårbarhetsanalyse. Arbeidet skal sluttføres i 
2026, skal rapporteres om i årsrapport.  
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Oppdrag 7/2025 Videreutvikle artikkel 5 -scenario i en 
trilateral/nordisk kontekst.  

Oppdrag 8/2025: Plan for 
masseevakuering av Oslo 

Arbeidet skal sluttføres i 2026, og rapporteres om i 
årsrapport. 
 

Oppdrag 11/2025: 
Oppgradering av anlegg  

Oppdraget går på utbedring av lokaler, regelverk mv. 
Følges opp i egen styringsdialog.  
 

Oppdrag 14/2025: Utkast til 
høringsnotat med forslag til 
regelverksendringer for 
gjennomføring av 
produktsikkerhetsforordningen/ 
oppfølging av oppdrag 13/24 
punkt 5. 

DSB bes innen 13. mai 2026 utarbeide og oversende 
departementet et utkast til høringsnotat med forslag 
til nødvendige lov- og forskriftsendringer for 
gjennomføring av ny produktsikkerhetsforordning i 
norsk rett.  
 

Oppdrag 14/2025: CER/NIS2-
arbeidet og oppfølging av dette  
 

Det er behov for løpende dialog med DSB om 
eventuelle tilleggsutredninger og forberedelser til 
forskriftsarbeid, samt utarbeidelse av nasjonale 
strategier og risikovurderinger. 
 

Supplerende tildelingsbrev 
3/2025- forsyningssikkerhet 

Utrede og ivareta ansvaret for koordinering av 
forsyningssikkerhet. Rapportering 1. mars 
 

Oppdrag 15/2025.  DSB skal vurdere forslag til endringer av regelverk 
om elektriske anlegg på jernbanen. Frist 27. februar 

Oppdrag 3/2023 DSB skal etablere Sivilforsvaret som 
forsterkningsressurs på Svalbard. Oppdraget skal 
rapporteres på i årsrapporten.  
 

Oppdrag 16/25 DSB skal utrede forberedelser til bruk av sivil 
arbeidskraftberedskap.  

 
 

4. Styring og kontroll   

4.1. Internkontroll 
Virksomhetsleders internkontrollansvar er regulert i Reglement for økonomistyring i 
staten § 14 og utdypet i hovedinstruksen. For å nå DSBs mål i møte med fremtidige 
utfordringer er tilfredsstillende internkontroll særlig viktig. DSB skal i årsrapporten gi en 
overordnet tilstandsvurdering av internkontrollen og hva som er grunnlaget for denne 
vurderingen. Virksomheten skal i årsrapporten også rapportere om det er avdekket 
vesentlige avvik og hvilke forbedringstiltak som eventuelt er iverksatt. 
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4.2. Sikkerhetsstyring 

Virksomheten skal basere sitt IKT- sikkerhetsarbeid på NSMs grunnprinsipper for IKT-
sikkerhet, jf.  Introduksjon - Nasjonal sikkerhetsmyndighet og rapportere på status for dette 
arbeidet i årsrapporten. 
 
JD legger stor vekt på at justissektoren har god styring og kontroll med ikt-sikkerheten. Å 
sørge for god sikkerhetsstyring innad i virksomheten er viktig som et forebyggende tiltak 
for å bidra til å øke robusthet og redusere sårbarhet.  
 
Departementet ber om at virksomheten redegjør for følgende:  
- status for implementering av NSMs grunnprinsipper for digital sikkerhet  
- digital sikkerhetstilstand i egen virksomhet 
- de viktigste tiltakene i virksomheten for bedring av den digitale sikkerhetstilstanden. 
 
Virksomhetene må selv gjøre en verdivurdering av informasjonen i rapporten mht. 
eventuell sikkerhetsgradering, i samsvar med sikkerhetsloven kapittel 5. Rapporteringen 
om digital sikkerhet må om nødvendig utformes som et gradert vedlegg til årsrapporten.  
 
Hvis forholdene ligger til rette for det, kan det eventuelt gis en utdypende muntlig rapport i 
årsrapportmøtene. JD minner i forbindelse med rapporteringen på digital sikkerhet om at 
NSM nylig har lansert et verktøy som er godt egnet til å evaluere egen IKT-sikkerhet: 
Cybersjekk. Verktøyet kan gi et godt grunnlag for en overordnet rapportering til 
departementet.  
 

4.3. Langsiktig utvikling, forbedring og effektivisering  

DSB må ha strategier og planer som viser hvilke utviklingsbehov etaten har for å løse 
samfunnsoppdraget på lang sikt og hvordan etaten skal ivareta dette. DSB skal arbeide 
systematisk og kontinuerlig med å identifisere og iverksette tiltak som kan gi en bedre og 
mer effektiv oppgaveløsning i virksomheten og bedre tjenester for brukerne. For å sikre et 
robust DSB for framtiden, er det nødvendig å omstille og utvikle DSB i en tydelig retning. 
DSB bør særlig vektlegge hvordan digitalisering kan legge til rette for dette. I 
utviklingsarbeidet må etatene se regelverk, prosesser, kompetanse, organisering og ny 
teknologi, herunder kunstig intelligens, i sammenheng. DSB skal i årsrapportens kapittel V 
beskrive dette arbeidet. 

4.4. Saker fra Riksrevisjonen 
 
Merknader fra Riksrevisjonen, uttalelser fra Sivilombudet og andre kontrollorgan skal ha 
høy prioritet. DSB skal utarbeide en konkret plan for oppfølging av anbefalte tiltak og 
eventuelle feil og mangler som er pekt på. Oppfølgingsplanen vil være tema i 
styringsdialogen og skal omtales i årsrapporten. 
   
OPPFØLGING AV SAKER FRA RIKSREVISJONEN 

https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/rad-og-anbefalinger/grunnprinsipper-for-ikt-sikkerhet/introduksjon/
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Rapportering: 
 

Årsrapport 

• Status arbeidet med å styrke samordning i totalforsvarsarbeidet, jf. Dokument 3:11 
(2024-2025) 

• Status arbeid med Dokument 1 (2023-2024) om elsikkerhet 
 
Riksrevisjonen la i mai 2025 fram en rapport om totalforsvaret i sikkerhetspolitisk krise 
og krig, Dokument 3:11(2024-2025). Undersøkelsen retter seg mot Justis- og 
beredskapsdepartementet og Forsvarsdepartementet. Målet med undersøkelsen var 
todelt: 1) å vurdere sivile totalforsvarsaktørers evne til å støtte militære behov på lokalt 
og regionalt nivå, og 2) undersøke hvilke konsekvenser som 
Totalberedskapskommisjonen pekte på, har for totalforsvarsaktørene på regionalt og 
lokalt nivå. I oppfølgingen av dette arbeidet har DSB en viktig rolle som pådriver i 
samordningen av totalforsvaret.  
 
Status arbeidet med DSBs tilsynsvirksomhet på elsikkerhetsområdet Dokument 1 (2023-
2024).  
 
 

4.5 Fellesføringer  

Fellesføringene for 2026 er de samme som for 2025. Rundskriv D-1/25 med utdypende 
forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de skal 
framstille resultatene i årsrapportene kan derfor brukes inntil videre. Digitaliserings- og 
forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2026 sende ut et oppdatert rundskriv. 
 

1. Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk 
 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk.  
DSB skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretakelse av 
virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. DSB skal også vurdere hvordan 
klimaendringene vil påvirke virksomheten.  
DSB skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme 
energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 
 

2. Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fra­
vær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

 
Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. 
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Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 
ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. 
DSB skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 
og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet 
ansettelser i virksomheten i 2026. DSB skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det 
virksomheten har rapportert for 2025. 
 

3. Redusere konsulentbruken 
 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. DSB skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 
rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. DSB skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, 
hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal 
bakgrunnen for dette omtales nærmere. 
DSB skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av 
konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 
2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom DSB har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 
 
 

 

5. Rapportering i 2026  

5.1. Styringsdialogen 

Styringsdialog 2026  

Styringsdialogen mellom virksomheten og JD er innrettet etter risiko og vesentlighet. 
Risikoperspektivet skal også integreres i virksomhetens rapportering.  
 

Årsrapport med årsregnskap  

Årsrapporten for 2025 skal oversendes departementet senest 15. februar 2026.  
Årsrapporten skal utformes iht. til de obligatoriske kravene som følger av  
bestemmelsene om økonomistyring i staten punkt 1.6.1 og 2.3.3 og rundskriv R-115,  
Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters årsregnskap. Årsrapporten skal dekke 
alle forhold nevnt i dette tildelingsbrevet og inneholde vurderinger og analyser av  
utviklingen under hvert hovedmål.  
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Årsrapport med årsregnskap og revisjonsberetning skal publiseres på etatens nettsider 
etter behandling av rapporten på årsmøtet, og senest innen 1. mai. 
 
 

Måned Dato Aktiviteter  
 

19.2. Virksomheten oversender årsrapport og regnskapsrapport 
2026 
 

Februar  
 

Ultimo Bestilling til RNB 2026 
 

Medio Strategisamling 
Medio Regjeringens første budsjettkonferanse hvor bl.a. 

satsningsforslag og budsjett-tiltak (kutt) for 2027 vurderes 
 

Mars 
 

Ultimo Virksomheten gir innspill til rammefordelingsforslaget for 
2027 
 

Primo Etatsstyringsmøte 8.4.2026 kl 13-15 
 
 

April 
 

  
Mai  Ultimo Frist for å sende virksomhets- og regnskapsrapport 1. tertial 

2026, samt oppdatert risikovurdering  
 
Leveranse av evt. tekstinnspill til førsteutkast til Prop 1 S 
(2026-2027), jf. bestilling fra JD 
 
 
 

Juni 
 

Ultimo Etatsstyringsmøte (T1)24.6.2026 kl 10-12. 

Juli 
 

Medio Foreløpige innspill til nysaldering 2026 fra virksomheten 
 

September Ultimo Frist for å sende inn virksomhets- og regnskapsrapport for 2. 
tertial 
 

Medio JD oversender foreløpig tildelingsbrev for 2027 
 

Medio Lønnsoppgjør 2026 
 

Oktober 

Ultimo Virksomheten gir tilbakemelding på foreløpig tildelingsbrev 
2027 og overordnet risikovurdering for måloppnåelser i 
foreløpig tildelingsbrev. 
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November  Etatsstyringsmøte (T2) 4.11.2026 kl 10-12 

Desember  
 

Ultimo Endelig tildelingsbrev for 2027 sendes virksomheten 
 

Februar 
2027  
 

19.2. Frist for å sende inn årsrapport og regnskapsrapport for 2026 
 

 

6. Budsjettrammen og fullmakter for 2026 

6.1. Budsjettrammen 
 
På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak 17. desember 2025 stilles følgende midler til 
disposisjon for virksomheten i 2026: 
 

Kap. 451   (i 1000 kroner) 
Post 01 Driftsutgifter     1 641 769 
Post 21 
Post 22 
 
Post 23 

Spesielle driftsutgifter 
Spesielle driftsutgifter – 
Nødnett kan overføres 
Variable utgifter EUs ordning 
for sivil beredskap 

         28 458 
       624 443 
 
         53 768 

Post 45  Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold 

       145 570  

Post 70 
Sum 

Overføringer til private             8 326 
2 502 334 
  

Kap. 3451   (i 1000 kroner) 
Post 01 
Post 02 

Gebyr 
Refusjoner driftsutgifter 
Nødnett 

       134 908 
         40 186 

Post 03 Diverse inntekter           42 020 
Post 04 
 
 
Post 05 
 
Post 06 
 
Post 07 
 
 
 
 

Refusjoner større 
utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold Nødnett 
Abonnementsinntekter og 
refusjoner Nødnett 
Refusjoner 
 
Refusjoner fra EU i forbindelse 
med variable utgifter knyttet til 
EUs ordning for sivil beredskap                          
 
Salg av eiendom mv.  

         88 589 
 
 
       577 324 
 
         18 696 
          
         53 768 
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Post 40 
 
Sum 955 491                                              

     

 
Nye bevilgninger under Kap. 451, post 01 
 
Gjennomføring av praksisperiode for studentene ved brann- og redningsskolen 
Bevilgningen er økt med 11,4 mill. kroner til å bidra og dekke det økonomiske ansvaret for 
gjennomføring av praksisperioden for studentene ved brann- og redningsskolen.  
 
Styrket tilstedeværelse i nordområdene 
Bevilgningen er økt med 3,5 mill. kroner for å bidra til økt statlig tilstedeværelse i 
nordområdene og etablering av statlig samlingssted i Kirkenes for ulike statlige sektorers 
arbeid med sivil motstandskraft og sivilt-militært samarbeid i nordområdene, inkludert 
blant annet økt totalforsvarssamarbeid med Finland og Sverige. 
 
Økt antall tjenestepliktige i Sivilforsvaret 
Bevilgningen er økt med 35 mill. kroner for å øke antall tjenestepliktige i Sivilforsvaret. 
 
Styrking i arbeidet med totalforsvaret 
Bevilgningen er økt med 10 mill. kroner for å styrke DSBs arbeid med totalforsvar og 
oppfølging av Totalberedskapsmeldingen. Bevilgningen ses i sammenheng med oppdragene 
DSB har fått om å særlig prioritere videreutvikling av totalforsvaret og forsterket sivil 
motstandsdyktighet i Troms og Finnmark. 
 
Følgende midler er holdt tilbake i departementet: 
JD holder tilbake 24 mill. kroner under kap. 451, post 01 i 2026: 

- 20 mill. kroner holdes tilbake fra DSB og tildeles Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet til deres arbeid med nytt nødnett. 

- 5 mill. kroner holdes tilbake fra DSB og tildeles Statens graderte plattformtjenester, 
til deres rolle med å koordinere utrulling av nasjonal hemmelig plattform til sivil 
sektor. 

 
DSB har ansvaret for å planlegge virksomheten i 2026 slik at målene kan nås innenfor 
bevilgningsrammene, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om 
økonomistyring i staten, pkt. 2.2. Departementet forutsetter at DSB rapporterer om 
vesentlige endringer eller feil i budsjettforutsetningene. 
 
DSB må tilpasse virksomhetens aktivitetsnivå til virksomhetens budsjettramme slik at det 
ikke pådras utgifter uten at det er bevilgningsmessig dekning. 
 
 



 
 

21 
 

6.2. Fullmakter 2026 

 
Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette 
unntak fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for 
bruk av unntaksbestemmelsene framgår av R-110 Fullmakter i henhold til 
bevilgningsreglementet sist oppdatert 12. mai 2025. Departementet vil i denne 
sammenheng særlig framheve punkt 2.3 og 2.7.3., der vilkår for fullmakt til å inngå avtaler 
utover budsjettåret omtales.  
 
Det vises også til Finansdepartementets veileder for statlig budsjettarbeid (R-0634 B), 
senest oppdatert i juni 2023, som forklarer budsjettfullmaktene nærmere.  
 
Nedenfor omtales budsjettfullmakter som delegeres til DSB (jf. pkt. A), budsjettfullmakter 
som DSB må søke Justis- og beredskapsdepartementet om å benytte seg av i hvert enkelt 
tilfelle (jf. pkt. B), og eventuelle andre fullmakter som er delegert til virksomheten (jf. pkt. 
C). Departementet kan trekke fullmaktene tilbake dersom de ikke nyttes etter 
forutsetningene.  
 

A. Budsjettfullmakter som delegeres til DSB:  
- Merinntektsfullmakt, jf. Innst. 6 S (2025-2026), romertallsvedtak II: 

o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 01 mot tilsvarende 
merinntekter under kap. 3451, post 02, 03 og 06.  

o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 22 mot tilsvarende 
merinntekter under kap. 3451, post 05.  

o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 23 mot tilsvarende 
merinntekter under kap. 3451, post 07.  

o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451, post 45 mot tilsvarende 
merinntekter under kap. 3451, post 04.  

o DSB kan overskride bevilgningen under kap. 451 Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap, post 1 Driftsutgifter med inntil 75 pst. av 
inntekter ved salg av sivilforsvarsanlegg og fast eiendom. Inntekter 
inntektsføres under kap. 3451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap, post 40 Salg av eiendom mv.  

 
- Fullmakt til overskridelse jf. Innst. 6 S (2025-2026), romertallsvedtak III: 

o Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2026 kan 
overskride bevilgningen under kap. 451 Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap, post 21 Spesielle driftsutgifter, dersom det oppstår en 
situasjon med ekstraordinær skogbrannfare og/eller mange skogbranner, og 
det i den forbindelse er nødvendig med innsats for slokking og beredskap ut 
over det som må beregnes i et normalår. Bevilgningen på posten kan også 
overskrides ved ekstraordinære hendelser som har medført eller kan 
medføre tap av liv eller skade på helse, kritiske samfunnsfunksjoner eller 
kritisk infrastruktur, når øvrige nasjonale helikopterressurser ikke er 



 
 

22 
 

tilstrekkelig. Fullmakten gjelder uten opphold og før Kongen kan gi slikt 
samtykke. Overskridelser på posten kan ikke overstige 40 mill. kroner.  
 

- Avhending av sivilforsvarsanlegg, jf. Innst. 6 S (2025-2026), romertallsvedtak XV: 
Stortinget samtykker i at Justis- og beredskapsdepartementet i 2025 kan overdra 
sivilforsvarsanlegg til en verdi av inntil 500 000 kroner vederlagsfritt eller til 
underpris når særlige grunner foreligger. 

 
 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr på de vilkår som fremgår 
av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.2.  

 
- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover 

budsjettåret på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold 
til bevilgningsreglementet punkt 2.3. For husleieavtaler gjelder også vilkår og 
prosedyrer som framgår av Kommunal- og distriktdepartementets Instruks om 
håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor - regjeringen.no Statsbygg 
skal benyttes som rådgiver for alle husleieavtaler med samlet verdi på 30 
millioner kroner eller mer i avtaleperioden. Statsbyggs vurdering skal vedlegges i 
saker som forelegges for departementet. Det presiseres at terskelverdien for sum 
av fremtidige leieforpliktelser på 100 millioner kroner eller mer ved leie i 
markedet er inklusive ev. opsjoner om forlengelse.  

 
Departementet vil for øvrig særlig peke på følgende: 

• Utgiftene i forbindelse med avtalene må kunne dekkes innenfor et uendret 
bevilgningsnviå på vedkommende budsjettpost i hele avtaleperioden og uten at 
det svekker evnen til å gjennomføre aktiviteter i tråd med Stortingets vedtak og 
forutsetninger og departementets fastsatte mål og prioriteringer. 

• Ved inngåelse av leieavtale for lokaler utover budsjettåret kan også mindre 
bygningsmessige tilpasninger og bygningsmessig infrastruktur inngå i 
leieavtalen, for eksempel byggnær IKT. Byggnær IKT omfatter grunnleggende 
teknisk infrastruktur og teknologi tett integrert med bygget, som for eksempel 
kabling og lokalt datanettverk samt tele- og automatiseringsanlegg. 

 
 
 

B. Budsjettfullmakter som DSB må søke departementet om samtykke til å benytte seg 
av i hvert enkelt tilfelle:  
- Fullmakt til overføring av inntil 5 pst. av ubrukt driftsbevilgning fra ett år til det 

neste. DSB sender søknad til JD i forbindelse med regnskapsrapporten per 31. 
desember.  

- Fullmakt til å overskride investeringsbevilgninger mot tilsvarende innsparing 
under driftsbevilgninger under samme budsjettkapittel på de vilkår som fremgår 
av rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.5.  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
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- Fullmakt til overskridelse av driftsbevilgninger til investeringsformål mot 
tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår på de vilkår som fremgår av 
rundskriv R-110 Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet punkt 2.6.  

 
 


